РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Министерство образования Калининградской области

Государственное автономное учреждение
Калининградской области дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования»

07.10.2025 г.

ПРИКАЗ

г. Калининград № 381-ОД

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений в 2025 году

В соответствии с планом работы Калининградского областного института
развития образования на 2025 год и в целях повышения читательской активное
детей и подростков, формирования положительного отношения к русскому
языку иП литературе как важнейшим духовным ценностям, возрождения
традиций написания сочинений как самостоятельной творческой работы с 30
сентября по 06 октября проходил региональный этап Всероссийского К°™УР
сочинений среди обучающихся государственных, муниципальных и частны
обшеХо^льных организаций, обучающихся организации среднего
профессионального образования, общего образования ^““ХТжнТстми
том числе детей-инвалидов и обучающихся с ограниченными возможностям

ЗД0Р0ВСредИ 95 работ, рассмотренных областным жюри конкурса, лучшими
были признаны 4 работы в четырех возрастных группах.

На основании протокола оценивания работ участников регионального
этапа Всероссийского конкурса сочинений 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Признать победителями и наградить дипломами победителен
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинении

СкоХдХЙ»“Хв^ (МЮУ°С0Ш № 4 имени Героя

Российской Федерации В.Н. Носова, г. Балтийск);
СемХТг^Р^Влад^^а’сМАОу* 1!г. Калининграда СОШ № 57);

ВарламовуМащ а X°А.®ХвдрХ (ХТ«1оШ п. Нивенское»);

- в возрастной группе обучающихся 10-11 классов
Николаеву Владиславу Александровну (МАОУ «Гимназия »

Черняховска Калининградской области»).

2. Направить на федеральный этап Всероссийского конкурса сочинений
работы обучающихся-победителей регионального этапа ВКС-2025.

Приложение 1. Протокол оценивания работ участников регионального этапа Всероссийского
конкурса сочинений 2025 года

Ректор Л.А. Зорькина

Исполнитель (подпись, расшифровка подписи): ----------------------------—
Руководитель структурного подразделения (подпись/расшифровка подписи).
В дело №_____ .___________

Приложение 1
к Приказу об итогах
регионального этапа

Всероссийского конкурса
сочинений в 2025 году

от 07.10.2025 №38ПОД

ВСЕРОССИЙСКИЙ

СОЧИНЕНИЙ

Протокол оценивания работ участников регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений 2025 года

Субъект Российской Федерации: Калининградская область

Дата: 03.10.2025

4-5 классы

Оценка
ФИО
участника (полностью)-

член жюри № 1 член жюри № 2 Итог

1. Скороходова Дарья
Станиславовна

31 31 31

2. Молчан Анна Павловна 31 30 31
3. Чершнев Артем Евгеньевич 30 31 31

6-7 классы

Оценка
ФИО
участника (полностью)''—

член жюри №1 член жюри №2 Итог

1. Семакин Г еоргий
Владимирович

30 30 30

2. Усачева Александра
Сергеевна

30 29 30

8-9 классы

Оценка
ФИО
участника (полностью)'''-—

член жюри №1 член жюри №2 Итог

1= Варламова Маргарита
Александровна

30 30 30

2. Асонкова Мария Артёмовна 29 30 30
3. Иваненко Вероника

Алексеевна
29 30 30

10-11 классы

Оценка
ФИО
участника (полностью^--^

член жюри №1 член жюри №2 Итог

1. Николаева Владислава
Александровна

31 31 31

2. Филиппова Юлия Георгиевна 31 30 31

Председатель жюри
подпись

/ /
расшиф'роржа подписи

Член жюри №1
ПОДПИСЬ расшифровка подписи

Член жюри №2
подпись

/ У.М /
расшифровка подписи